
 

 

２０２５年４月２８日 

 

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位 

 

ＳＡＭ日本チャプター 

会 長  牧 野 克 則 
 

SAM日本チャプター創立１００周年記念特別例会について（ご案内） 

 

拝啓 惜春の候、会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。 

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。 

SAM日本チャプター創立１００周年を記念する事業の準備を進めていますが、今回はその一環として、我が国 

においてテイラーの科学的管理法の思想の普及とともにSAM日本チャプター創設にご尽力いただいた上野陽一 

先生に関係する資料を保存しておられる上野陽一記念文庫の資料を拝見し、その後、懇談します。 

私共がSAM日本チャプター１００年の歴史を実感し、今後に資する機会としたいと思います。 

 東京支部は５月度例会を兼ねますが、名古屋・大阪両支部の皆様にもご都合がよろしければぜひともご参加 

いただきたくご案内いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。               敬具 

 

■月   日：２０２５年５月２１日（水） 

■当日の予定：（１）昼 食 会 １２：００～１３：００ 

          ・会場：カフェ・ラ・ボエム自由が丘 

              〒152-0035東京都目黒区自由が丘１－４－８ 

              ＴＥＬ：０５０－５４４４－６４８０ 

           ※会場に直接お越しください。（案内図を添付します） 

           ※名古屋・大阪方面からは新横浜経由をお勧めします。下記は一例です。 

            ＪＲ新幹線のぞみ316号（新横浜11:08着）⇒ＪＲ横浜線桜木町行11:19発⇒菊名駅下車(11:21着) 

              東急東横線特急小手指行（11:33発）⇒11:45自由が丘（正面口に出てください） 

（２）資料見学会 １３：３０～１４：３０ 

   ・会場：産業能率大学 自由が丘キャンパス図書館 上野陽一記念文庫 

〒158-8630 東京都世田谷区等々力6-39-15（案内図を添付します） 

           ※昼食会にご参加の方については、昼食会の会場からタクシーで移動します。 

 ※資料見学会からのご参加も可能です。お申し込みの際にその旨お知らせください。 

 自由が丘駅前のタクシーに「産業能率大学 自由が丘キャンパス」とお告げください。 

 正面玄関左手の受付で受付票に「SAM日本チャプター見学会」で来場の旨記載しご入 

場ください。 

（３）懇 談 会 １４：３０～１５：００ 

   ・会場：産業能率大学 自由が丘キャンパス図書館会議室 

■経     費：名古屋支部、大阪支部会員の方は、交通費の一部については、支部間交流費で支払います。 

■出欠の有無：２０２５年５月１４日（水）までにSAM事務局までお知らせください。 

以上 

 

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５ 

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴 

          電 話 番 号  ０３－３７０４－９０４６ 

    Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp 

mailto:sam@hj.sanno.ac.jp

